
全附連０７－ ００４ 
令和７年４月吉日 

国立大学附属学校 
校園長・副校園長・教頭・ＰＴＡ会長 各位  
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（一社）全国国立大学附属学校ＰＴＡ連合会 
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会　長　桑名　良尚 
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　副会長　齊藤　伸　　　 
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　幼稚園特別支援委員長　羌　　叡應　　 

「令和７年度 あいサポーター研修」 

募集のご案内 

拝啓　時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、一般社団法人全国国立大学附属学
校ＰＴＡ連合会の活動に対しまして、格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 
　さて、この度、全附Ｐ連では、附属学校が地域の「やさしさの中心」となり、誰もが暮らしや
すい地域共生社会をつくるため、「あいサポーター研修」の実施を推進する運びとなりました。 
　つきましては、障がい理解に努める附属学校の皆様へ、下記の通りご案内申し上げます。 
　全国の附属学校からのご応募を、心よりお待ちしております。 

敬具 

記 

「令和７年度 あいサポーター研修」 

１．目的： 
　　　全国の附属学校が地域の中心となり、障がいを知り、障がいのある方が困っていることや 
　　障がいのある方への必要な配慮などを理解することで、日常生活においてちょっとした配慮 
　　や手助けを実践していく「あいサポーター」の普及を通じて、誰もが暮らしやすい地域共生 
　　社会をつくること。 
２．対象：附属学校に通う児童・生徒、保護者、教職員 
３．内容：「あいサポーター研修」の開催 
４．申請方法：募集要項に従いご応募ください。　　　      　　　　　 
５．問合せ先　全附Ｐ連 幼稚園特別支援委員会　yotoku.zenfu@zenfuren.org 

【注意事項】 
　本事業は、本来、令和７年度予算の成立後に実施されるべきものですが、各附属学校での申請
準備期間を確保するため、予算成立前のご案内を行っております。予算の成立状況によっては、
内容に変更が生じる場合がございますので、ご留意ください。 

以上

mailto:yotoku.zenfu@zenfuren.org

